<sup>107</sup> Např. Práva městská..., s. 226, čl. H 11, odst. 3, s. 345, čl. O 30, s. 346–347, čl. P 5–6.

<sup>108</sup> Dig. 9.2.27.21; český překlad viz P. Dostálík, Texty..., s. 114.

<sup>109</sup> „Cum eo, qui pannum rubrum ostendit fugavitque pecus, ut in fures incideret, si quidem dolo malo fecit, furti actio est: sed et si non furti faciendi causa hoc fecit, non debet impunitus esse lusus tam perniciosus: idcirco labeo scribit in factum dandam actionem.“ Je možno toho, kdo ukázal červený prapor, aby se dobytek splasil a dostal se tak do rukou zlodějí, jestliže tak učinil se zlým úmyslem, žalovat (pomocí actio furti) z krádeže. Ale třebaže by to nebylo učiněno s úmyslem krást, nemá zůstat nepotrestána tak nebezpečná hra: a proto Labeo píše, že má být dána žaloba in factum. Dig. 47.2.50.4; Ulpianus 37 ad ed.

<sup>110</sup> „Interdum furti tenetur qui ipse furtum non fecerit: qualis est cuius ope et consilio furtum factum est. in quo numero est qui tibi nummos excussit, ut alius eos raperet, aut obstitit tibi, ut alius rem tuam surriperet, vel oves aut boves tuas fugaverit, ut alius eas exciperet: et hoc veteres scripserunt de eo qui panno rubro fugavit armentum. sed si quid eorum per lasciviam, et non data opera ut furtum admitteretur, factum est, in factum actio dari debet. at ubi ope Maevii Titius furtum fecerit, ambo furti tenentur. ope consilio eius quoque furtum admitti videtur, qui scalas forte fenestris supponit aut ipsas fenestras vel ostium effringit, ut alius furtum faceret, quive ferramenta ad effringendum aut scalas, ut fenestris supponerentur, commodaverit, sciens cuius gratia commodaverit. certe qui nullam operam ad furtum faciendum adhibuit, sed tantum consilium dedit atque hortatus est ad furtum faciendum, non tenetur furti. Hi qui in parentum vel dominorum potestate sunt si rem eis subripiant, furtum quidem illis faciunt et res in furtivam causam cadit nec ob id ob ullo usucapi potest antequam in domini potestatem revertatur; sed furti actio non nascitur, quia nec ex alia ulla causa potest inter eos actio nasci: si vero ope consilio alterius furtum factum fuerit, quia utique furtum committitur, convenienter ille furti tenetur, quia verum est, ope consilio eius furtum factum esse.“ Také může být žalován z krádeže i ten, kdo žádnou krádež nespáchal. A to je ten, jehož pomocí je krádež spáchána. A mezi takové se počítá také ten, kdo tobě vyrazí (z ruky) peníze, aby je jiný mohl zachytit nebo jestliže tobě překáží, aby jiný mohl tvou věc odejmout nebo který donutí tvé ovce nebo krávy k útěku, aby je jiný mohl pochyťat. A zde psali republikánští právníci o tom, který červeným praporem přiměl stádo k útěku. Ale jestliže rozpustilostí někoho je učiněna krádež a ne díky jeho záměrnému přičinění, je nutné v takovém případě použít actio facti (žalobu na náhradu škody pozn. aut.). Naproti tomu